РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ декабря  2015г.

№ ПРОЕКТ

             х. Кугейский

О применении нормативов финансовых
затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог  местного значения,
перечня и протяженности автомобильных дорог местного значения

             В соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели», на основании постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 30.09.2013 г 3 205 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие транспортной системы», в  целях определения нормативов финансовых затрат на  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Ильинского сельского поселения, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27, пунктом 5 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
  1. Применять нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения V категории в размере (на 1 км в ценах 2015 года), утвержденные Постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 г. № 12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели».
 2. Установить, что при расчете размера ассигнований бюджета поселения на содержание автомобильных дорог местного значения на 2016 применяется поправочный коэффициент в размере 0,06602.
3. Утвердить перечень и протяженность автомобильных дорог общего пользования местного  значения на территории Ильинского  сельского поселения Егорлыкского района согласно  приложению к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 29.12.2014 г. № 274 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог  местного значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Ильинского сельского поселения Егорлыкского района на указанные цели».

   5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

   6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельского поселения                                              И.В.Осипов
Приложение
к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
№ ___ от ____.2015 г.
Перечень и протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Ильинского сельского поселения

	№
	Наименование

автомобильной  дороги
	Протяженность,

м
	Вид  покрытия
	Собственник

	1
	Автомобильная дорога х.Кугейский улицы Мира, Октябрьская
	4827
	асфальт
щебень

грунт
	Ильинское сельское поселение

	2
	Автомобильная дорога х.Кугейский ул. Мира
	2970
	асфальт
	Ильинское сельское поселение

	3
	Автомобильная дорога х.Кугейский ул. Мира
	1360
	асфальт
	Ильинское сельское поселение

	4
	Автомобильная дорога

х. Ильинский ул. Парковая
	2300
	асфальт
	Ильинское сельское поселение

	5
	Автомобильная дорога х. Лисичкин ул. Восточная
	1865
	асфальт
	Ильинское сельское поселение

	ИТОГО
	13322